
от 14.02,2007 г . № 106-ПП 
г. Екатеринбург 

Об учреждении государственного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной 

службы Свердловской области М12» 

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области 
от 28 октября 2005 года № 884-УГ «О создании государственных пожарно-
технических учреждений Свердловской области» («Областная газета», 2005, 
2 ноября, № 331-332) Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выступить учредителем государственного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области № 12». 

2. Утвердить: 
1) Устав государственного пожарно-технического учреждения 

Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области № 12» (прилагается); 

2) предельную штатную численность работников государственного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области № 12» в количестве 293 
единиц с фондом по тарифным ставкам (окладам) в месяц 
836988 рублей за счет сокращения штатной численности Государственной 
противопожарной службы МЧС России . по Свердловской области, 
содержащейся за счет средств областного бюджета, в количестве 293 единиц с 
фондом по тарифным ставкам (окладам) в месяц 873537 рублей. 

3. Главному управлению гражданской защиты и пожарной безопасности 
Свердловской области (Кудрявцев А.Н.): 

1) подготовить и представить на рассмотрение Правительству 
Свердловской области проект постановления Правительства Свердловской 
области о внесении соответствующих изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 01.07.99 г. № 739-ПП «О лишите 



2 

* - :-::-:ти Государственной противопожарной службы ГУВД Свердловской 
ССЛаСТН»; 

2- обеспечить закрытие лицевых счетов для учета операций по 
- ~;дненшо расходов областного бюджета, открытых для финансирования 

• - ' - -в 27 отряда Государственной противопожарной службы Главного 
дгдзленйя МЧС по Свердловской области, 43 отряда Государственной 

• - :: :::ожарной службы Главного управления МЧС по Свердловской 
сслаттн. 65 отряда Государственной противопожарной службы Главного 

~:. 1 ~ения МЧС по Свердловской области, 241 пожарной части 
. - : :арственной противопожарной службы Главного управления МЧС по 
Сверх"!овской области. 

Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Молотков A.M.): 

осуществить необходимые действия по приему и оформлению 
имущества, передаваемого Главным управлением гражданской защиты и 
пожарной безопасности Свердловской области (Кудрявцев А.Н.) в 
:::-/дарственную казну Свердловской области; 

3! в срок до 1 марта 2007 года совместно с Главным управлением 
гражданской защиты и пожарной безопасности Свердловской области 
-чудрявцев А.Н.) подготовить и представить в Правительство Свердловской 

ооласти перечень государственного имущества, подлежащего передаче в 
с перативное управление государственному пожарно-техническому 
>~чреждению Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области № 12»; 

3 i внести соответствующие изменения и дополнения в документы общего 
специализированного учета объектов государственной собственности 

Свердловской области. 
5 Министерству финансов Свердловской области (Серова М.А,): 
1) в 2007 году осуществлять финансирование государственного пожарно-

технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области № 12» по разделу 0300 «Национальная 
оезсдатность и правоохранительная деятельность», подразделу 0310 
сОсе: лечение противопожарной безопасности», целевой статье 2180000 
' i ере приятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий», виду расходов 327 «Обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений» за счет средств, 
ерелусмотренных Законом Свердловской области от 8 декабря 2006 года № 
£2-03 «Об областном бюджете на 2007 год» («Областная газета», 2006, 
: l декабря, № 420-422); 

3) открыть в установленном порядке лицевой счет для учета операций по 
исполнению расходов областного бюджета государственному пожарно-
гехннческому учреждению Свердловской области «Отряд противопожарной 
с Свердловской области № 12» при условии закрытия лицевых счетов, 

катанных в подпункте 2 пункта 3 настоящего постановления. 



J 
и . - : : : : за исполнением настоящего постановления возложить на 

гелседателя Правительства Свердловской области, министра по 
государственным имуществом Свердловской области 

А.М. 


